NESTA

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o 

Executivo Municipal possa fazer alteração no Orçamento Anual do Município de Nova 

Mamoré por Remanejamento de Recursos Orçamentários no valor de R$ 114.798,28 

(cento e quatorze mil setecentos e noventa e oito reais e vinte oito centavos), com a 

finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda, Adm. E 

Planejamento.

Sabedor do espírito público que tem comandado as ações desta Edilidade 

apresenta cordiais saudações.

Entendemos por fim justificado o presente Projeto de Lei.

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, Prefeito 
Municipal sanciono e promulgo a seguinte LEI .

Art. 1° - Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Nova Mamoré por 
Remanejamento de Recursos Orçamentários no valor de R$ 114.798,28 (cento e quatorze mil 
setecentos e noventa e oito reais e vinte oito centavos) para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Fazenda, Adm. E Planejamento. Observando-se nas classificações 
institucionais, económica e funcional programática a seguinte discriminação:

REALOCA
0 2 .0 0 .0 0 P O D E R  E X E C U T IV O